<sup>4</sup> Exodi xxxv.

Potestatem autem sacras vestes benedicendi ex pontificio Indulso (Rescr. 24 maii 1826) delegamus in civitate Præfectis sacrario Ecclesiæ Cathedralis et S. Gaudentii, nec non duobus antiquioribus Parochis; in Diaecsi autem Vicariis foraneis (non tamen Provinciaris) pro vestibus Ecclesiarum suæ regionis. Calices vero, patenæ, mobiles lapides qui altarium mensis inserviunt, consecranda ad Nos afferantur. Arculae tamen seu tabernaculi ac pyxidis pro Eucharistia conservanda, atque sacrarum Imaginum et Simulacrum benedictionem ad formam a Rituali R. præfinitam, pro qua nulla sacra unctione requiritur, Nobis minime reservamus, eamdemque a prædictis delegatis impetriri posse declaramus (S. R. C. 17 maii 1860). Sed quoad reliquas benedictiones quæ specialem in Sacerdote facultatem requirunt, ut puta primarii lapidis pro ecclesia ædificanda, cæmeterii, etc., hæc erit a Nobis singulis in casibus impetranda. — Quæ benedictio paramentorum, etc., facta pro aliis Ecclesiis non valet ab iis qui ex indulto potestatem habent: patet ex S. R. C. 13 mar. 1632, et 16 maii 1744 ubi habetur: Abbes, Guardianos, Rectores Societatis Jesu, et alios quoscumque habentes privilegium benedicendi vestes sacras, reconciliandi cæmeteria et similia, dicto privilegio uti non posse, nisi in his rebus in quibus sacra unctione non adhibetur, et pro servitio duntaxat monasteriorum et ecclesiarum propriarum.

**769.** In nonnullis locis aquæ in calicem infusio fit cum cochleari aureo vel argenteo; hujus instrumenti nec benedictionis præceptum nec forma inveniuntur. « Cum tamen accidere possit, ut musca, aranea, vel quid aliud cadat in calicem cochleari extrahendum, hinc convenit, ut benedictione sanctificetur: hoc autem fieri potest formula benedictionis vasculi seu pyxidis (ab habente facultatem) pro sacrosanta Eucharistia conservanda, mutatis mutandis, ut sequitur: Omnipotens sempiterne Deus, majestatem tuam supplices deprecamur, ut instrumentum hoc ad tuum sacrum ministerium fabricatum, etc. » Ita Romsée, *Praxis celebrandi Missam*, t. I, Mechlinæ, 1838.

**770. 6.** Quoad tactum Vasorum sacrorum audiendus Benedictus XIV, *Notificatione* xxxiv: « Certum est (licet mitiores recentium scriptorum opinione sequi velimus) Sacerdotibus tantum ac Diaconis potestatem fieri, ut sacra Vasa contingent, in quibus Christi Corpus et Sanguis habeantur. Subdiaconis tribuitur, dum altari ministrant, Calicem et Patenam tangere, ubi Christi Corpus et Sanguis non fuerit. Acolytis autem extra Altaris ministerium eadem facultas traditur, cum vasa sacra ad sacrificium necessaria præparare ipsi debeat. Tandem diuturna consuetudine factum est, ut Ordinati omnes et qui sola tonsura prædicti sunt, si aliqua causa intercedat, sacra Vasa dum vacua